
 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 46η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1682/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 31/07/2015,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 13:00μ.μ ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, λόγω του 
κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, ύστερα από πρόσκληση του 
Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 31/07/2015. 

 
Θέμα 2o  

Α) Έγκριση του με αρ.44 Πρακτικού της γνωμοδοτικής επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισμών για τον 
έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών που υποβλήθηκαν στον 
δημόσιο ηλεκτρονικό ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμού για τη παροχή υπηρεσιών και την προμήθεια 
υλικών για τον Κλασικό Μαραθώνιο Αθηνών 2015, συνολικού προϋπολογισμού €149.250 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και Β) επανάληψη του διαγωνισμού για τις ομάδες όπου δεν 
υπήρξαν προσφορές, με τροποποίηση τεχνικών προδιαγραφών και με σύντμηση προθεσμίας. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Σαπουνά Αγγελική  

 Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Νερούτσου Μαρία 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 

 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στην κα. 
Ασημακοπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του Ν.3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς 
και τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

 Τον Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων».  

 Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις».  

ΑΔΑ: 6ΗΛ17Λ7-9ΒΔ



 Το Π.Δ.118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

 Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισμός Περιφέρειας 
Αττικής» και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011). 

 Το Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ 
περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 
2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005. 

 Την υπ’ αρ.4/2015 Απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα «Συνδιοργάνωση 
με τον ΣΕΓΑΣ του Κλασικού Μαραθωνίου Αθήνας και του Ημιμαραθωνίου Αθήνας 2015». 

 Την υπ’ αρ.464/2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, με θέμα 
«Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 170.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
για την κάλυψη των αναγκών στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης με τον Σ.Ε.Γ.Α.Σ. του Κλασικού 
Μαραθωνίου Αθηνών 2015 και του Ημιμαραθωνίου 2015». 

 Την υπ΄αρ. πρωτ. 51404/10-03-2015 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

 Την με αρ.8/2015 διακήρυξη του Δημόσιου Ηλεκτρονικού Ανοικτού Μειοδοτικού Διαγωνισμού για 
την παροχή υπηρεσιών και την προμήθεια υλικών για τον Κλασικό Μαραθώνιο Αθηνών 2015. 

 Το με αρ.44 Πρακτικό της γνωμοδοτικής επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισμών, σύμφωνα με το 
οποίο: 
«Η Επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση των ηλεκτρονικών και φυσικών φακέλων   των τριών 
συμμετεχόντων που είναι οι εξής: 
 
1.EXPOFORM ΕΚΘΕΣΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  ΜΟΝ ΕΠΕ 
Φάκελος με προσφορά  για ενοικίαση τεντών  για την κάλυψη των σχετικών  αναγκών των αγώνων  
του Κ.Μ.Α.Ο φάκελος ήταν πλήρης, βάσει διακήρυξης. 
2. INTERLAND TRAVEL, Ιάκωβος και Ιωάννης Μπουχώρης Ο.Ε. 
Φάκελος για προσφορά  ενοικίασης λεωφορείων  για τις ανάγκες της μετακίνησης των 15.000 
Δρομέων του Μαραθωνίου από την Αθήνα στην αφετηρία του Μαραθωνίου  στο Μαραθώνα. Δεν 
βρέθηκε τεχνική προσφορά. Απορρίπτεται ως μη κατάλληλη προσφορά. 
 3. ΖΑΧΑΡΑΚΗΣ Α.- ΜΑΡΑΣΛΗ  Ο.Ε, Ηχητικές εγκαταστάσεις – Ενοικιάσεις. 
Φάκελος για προσφορά  ενοικίασης  ηχητικής υποστήριξης Εκδηλώσεων και αγώνων  του Κ.Μ.Α. 
Ο Φάκελος ήταν πλήρης. 
 
Δεν κατατέθηκαν προσφορές για τις παρακάτω δύο ομάδες: 
 
1) Υπηρεσίες εκτύπωσης 41.000 Αριθμών Συμμετοχής (bibs) Δρομέων  
2) Προμήθεια 3.000 αντι-ανεμικών για τις ανάγκες ένδυσης των εθελοντών και εργαζομένων. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή γνωμοδοτεί πως οι συμμετέχοντες EXPOFORM ΕΚΘΕΣΙΑΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  ΜΟΝ ΕΠΕ και ΖΑΧΑΡΑΚΗΣ Α.- ΜΑΡΑΣΛΗ  Ο.Ε, προχωρούν στην επόμενη φάση 
του Διαγωνισμού ενώ η προσφορά του  συμμετέχοντα INTERLAND TRAVEL, Ιάκωβος και 
Ιωάννης Μπουχώρης Ο.Ε. απορρίπτεται ως μη κατάλληλη προσφορά.» 

 Το με αρ.πρωτ.154463/31-7-2015 έγγραφο του ΣΕΓΑΣ σχετικά με την τροποποίηση των τεχνικών 
προδιαγραφών για: α) τη μίσθωση λεωφορείων για τη μεταφορά των δρομέων και β) την 
προμήθεια αντιανεμικών. 

 Το γεγονός ότι υπήρξε αύξηση του Φ.Π.Α. στις μεταφορές από 13% σε 23% και επομένως ο 
προϋπολογισμός για τη μίσθωση των λεωφορείων παραμένει ίδιος, παρά τη μείωση του αριθμού 
των λεωφορείων από 270 σε 250.  

 
Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 
Α) Την έγκριση του με αρ.44 Πρακτικού της γνωμοδοτικής επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισμών για 
τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών που υποβλήθηκαν στον 
δημόσιο ηλεκτρονικό ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμού για τη παροχή υπηρεσιών και την προμήθεια 
υλικών για τον Κλασικό Μαραθώνιο Αθηνών 2015, συνολικού προϋπολογισμού €149.250 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
Β) Την επανάληψη του διαγωνισμού για τις ομάδες:  

1.  Υπηρεσίες εκτύπωσης 41.000 Αριθμών Συμμετοχής (bibs) Δρομέων  
 2. Προμήθεια 3.000 αντι-ανεμικών για τις ανάγκες ένδυσης των εθελοντών και εργαζομένων. 
3. Μίσθωση 250 λεωφορείων για τις ανάγκες της μετακίνησης των Δρομέων 

ΑΔΑ: 6ΗΛ17Λ7-9ΒΔ



για τις οποίες δεν υπήρξαν προσφορές ή η προσφορά ήταν μη κατάλληλη, με τροποποίηση τεχνικών 
προδιαγραφών και αμετάβλητο προϋπολογισμό και με σύντμηση της προθεσμίας σε 15 μέρες (άρθρο 
10 του Π.Δ.118/2007), λόγω της διεξαγωγής του Μαραθωνίου στις 8/11/2015 και του χρόνου που 
απαιτείται εκ του νόμου για την ολοκλήρωση του ανοικτού διαγωνισμού. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

         
Α)  Την έγκριση του με αρ.44 Πρακτικού της γνωμοδοτικής επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισμών για 

τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών που υποβλήθηκαν 
στον δημόσιο ηλεκτρονικό ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμού για τη παροχή υπηρεσιών και την 
προμήθεια υλικών για τον Κλασικό Μαραθώνιο Αθηνών 2015, συνολικού προϋπολογισμού 
€149.250 συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

Β)  Την επανάληψη του διαγωνισμού για τις ομάδες:  
1.  Υπηρεσίες εκτύπωσης 41.000 Αριθμών Συμμετοχής (bibs) Δρομέων  
2. Προμήθεια 3.000 αντι-ανεμικών για τις ανάγκες ένδυσης των εθελοντών και εργαζομένων. 
3. Μίσθωση 250 λεωφορείων για τις ανάγκες της μετακίνησης των Δρομέων 

 για τις οποίες δεν υπήρξαν προσφορές ή η προσφορά ήταν μη κατάλληλη, με τροποποίηση 
τεχνικών προδιαγραφών και αμετάβλητο προϋπολογισμό και με σύντμηση της προθεσμίας σε 15 
μέρες (άρθρο 10 του Π.Δ.118/2007), λόγω της διεξαγωγής του Μαραθωνίου στις 8/11/2015 και 
του χρόνου που απαιτείται εκ του νόμου για την ολοκλήρωση του ανοικτού διαγωνισμού. 

 
 

     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιμιλία 
Δημάκος Δημήτρης 
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Νερούτσου Μαρία 
Δανάκος Χριστόφορος 
 

 

ΑΔΑ: 6ΗΛ17Λ7-9ΒΔ


		2015-07-31T14:31:25+0300
	Athens




